
Generalforsamling den 26. oktober 2003
1. Valg af dirigent

Bestyrelsen indstillede Stig Henriksen som dirigent. Stig blev valgt.

2. Valg af to stemmetællere
Dan og Bent blev valgt.

3. Formandens beretning
Formandens beretning var udsendt med indkaldelsen. Chr. havde ingen yderligere bemærkninger. 
Der var ingen bemærkninger til beretningen, og den var dermed godkendt. Beretningen er vedlagt 
som bilag.

4. Det reviderede regnskab for den foregående sæson og regnskabsoversigt 
for den indeværende sæson

Regnskabet for 2002 er udsendt med indkaldelsen. Der var et enkelt spørgsmål vedr. noter omkring 
indkøb af våddragter. Inge forklarede at det hænger sammen med at vi har fået tilskud til 
våddragterne via engangspuljen. Skiklubbens regnskab er af praktiske årsager indregnet i klubbens 
regnskab.

Status for økonomien lige nu. Det ser rigtig godt ud idet vi har fået mange nye medlemmer i år, 
både seniorer og børn. Vi har alligevel også formået at indkøbe flere nyanskaffelser til klubben. 
Inge nævnede bl.a.: 2 nye kajakker, 8 pagajer, gyngestativ, bordtennisbord, nyt musik anlæg.
Der var ingen bemærkninger og det reviderede regnskab blev godkendt.

5. Indkomne forslag, reduktion af antallet af bestyrelsesmedlemmer
Bestyrelsen har fremlagt forslag om at ændre fra 9 til 7 medlemmer i bestyrelsen. Sanne forklarede 
bl.a. at forslaget skal ses i lyset af at det er svært at samle 9 mennesker, og dermed skabe 
kontinuitet. En mindre bestyrelse vil fremme dialogen.

Forslaget indebærer at sekretærposten og bådmandsposten fjernes. Bådmandsopgaven skal i stedet 
varetages af et udvalg med en bådformand. Sanne forklarede at som kompensation for den 
reducerede bestyrelse skal indføres flere medlemsmøder.

Der var bemærkninger om at 7 er for lille en bestyrelse, samt at det er betænkeligt at slå 
sekretærpost og næstformandsposten sammen.

Det blev blandt nævnt at der har været tradition for at næstformandsposten har skullet skabe sin 
egen post og måske være en kreativ person.

Det blev også nævnt at det er risikofyldt at fjerne sekretærposten i stedet for eksempelvis en 
bestyrelsespost.

Der blev appelleret til at styrke koordinationen mellem udvalg og bestyrelsen.

Ved en fejl havde bestyrelsen formuleret det fremsendte lovændringsforslag således at 
bådudvalgsformanden skulle vælges blandt bestyrelsen. Bestyrelsen fremsatte derfor et 



ændringsforslag der indebærer at bådudvalgsformanden vælges på generalforsamlingen blandt 
deltagerne på generalforsamlingen.

Det konkrete ændringsforslag til lovændringsforslaget lød: Blandt deltagerne på 
generalforsamlingen skal der vælges en person, som påtager sig posten som formand for et 
bådudvalg. Afsnittet supplerer afsnittet ” I forbindelse med generalforsamling skal der blandt 
medlemmer af den nyvalgte bestyrelse være en der påtager sig posten som formand for skiudvalget, 
og en, som påtager sig at være kontaktperson til festudvalget.”

Ændringsforslaget blev vedtaget med 24 ud af 32 stemmeberettigede. Herefter stemte 
generalforsamlingen for hele lovændringsforslaget med den vedtagne ændring. 23 stemte for og 8 
stemte imod. Forslaget blev vedtaget. 

6. Indskud, kontingenter og gebyr 
Inge redegjorde for at bestyrelsen indstiller at kontingentet for seniorer hæves fra 300 kr.  til 325 kr. 
i kvartalet og at indskuddet hæves fra 25 kr. til 100 kr. Den øgede indtægt skal bruges til indkøb af 4 
turbåde og 8 pagajer.

27 stemte for og 3 stemte i mod. Forhøjelse af kontingentet for seniorer og indskuddet blev 
vedtaget.

7. Valg af bestyrelse
 Formand, Kurt Svendsen blev valgt. Kurt forklarede om sig selv at han er et ret 

garvet medlem af klubben, som også i flere omgange har siddet i bestyrelsen blandt 
andet som næstformand. Kurt har også været medlem af IU. Kurt er motionsroer og 
motionsløber. Kurt sætter sin lid til at den øvrige bestyrelse vil hjælpe ham, sådan at 
den tunge arv efter Christian løftes bedst muligt. Kurt lægger vægt på at mange 
deltager i at få lavet opgaverne i klubben. Kurt vil være med til at motivere folk og 
til at holde retningen.

 Næstformand, Helle Stuart blev valgt 
 Kasserer, Inge Ribers blev valgt
 Tilsynsførende for hus, Mark Rasmussen blev valgt
 Formand for Idrætsudvalget, Søren Sibbersen blev valgt
 Menigt bestyrelsesmedlem, Sanne Larsen blev valgt
 Menigt bestyrelsesmedlem, May-Britt Dollmeyer blev valgt
 Valg af formand for skiudvalget, Inge Ribers blev valgt
 Kontaktperson til festudvalget, May-Britt Dollmeyer blev valgt

Valg af formand for bådudvalget. Jan redegjorde for hvilke opgaver der hører til bådudvalget. Der 
blev spurgt til hvorvidt det også er bådudvalgsformanden der afgør hvem der ret til bådplads. Hertil 
svarede Jan at det hidtil har været bådformanden der har stået for tildeling af bådpladser. Der blev 
opfordret til at oplære flere i at lave de mindre helt basale reparationer samt at lave nogle sondringer 
i forhold til hvornår det kan betale sig at reparere både med større skader.

Erling Saxholm blev valgt som formand for bådudvalget. Erling sammensætter selv et bådudvalg. 
Interesserede kan melde sig til Erling. Erling appellerede til at alle medlemmer tager et øget ansvar 
for klubbens bådpark, eksempelvis ved at gøre opmærksom på når en båd har fået en skade.



Inge takkede på bestyrelsens og medlemmernes vegne Jan for de 5 år som bådmand. Ligeledes blev 
Peder takket for 3 år som næstformand. Endelig og ikke mindst takkede Inge Chr. for sin lange og 
aktive formandsperiode. Inge nævnede blandt andet at Chr. er vedholdende og at han har været god 
til at tjene både bredden og eliten, og god til at forfølge ideen med etablering af kraftcentreret. 

8. Valg af revisor
Bjarne Ingerslev og Hanne Mathisen blev valgt

9. Fremtidig virksomhed
Søren fremlagde oplæg fra idrætsudvalget. Søren sagde bl.a.: 
”Som formanden allerede har nævnt har klubben igen i år høstet mange medaljer både til DM- 
kortbane, og marathon, Tour de Gudenå. Dette er godt gået. Jeg håber selvfølgelig at vi kan 
præstere mindst det samme næste år. 

Der har været et normalt instruktionshold og turbohold som er blevet genopfyldt i takt at de første 
nybegyndere var færdige (som alle har betalt et gebyr på kr. 1.000), samt instruktører som har taget 
adskillige sidemandsoplæringer under sine vinger. Jeg er overbevist om at klubben aldrig tidligere 
har en så massiv tilgang af friroede nybegyndere.

Det samme har gjort sig gældende for børneinstruktionen, hvor vi i begyndelsen af august stoppede 
for yderligere tilgang, idet alt disponibelt materiale og instruktørkapacitet blev fuldt udnyttet.

Efter en kort evaluering af den forgangne sæson er vi allerede nu i gang med at tilrettelægge den 
kommende sæson: 

1. Der vil igen kun være 1 almindeligt instruktionshold. Dette er begrundet med at vi ikke ønsker 
drive rovdrift på de få instruktører. Det forventes at det normale instruktionshold kan 
færdiggøres på ca. 12 gange for derefter at blive indsluset i klubben og selv være med til at 
indgå roaftaler.

2. Der vil blive startet et passende antal turbohold, alt efter hvor mange instruktører klubben kan 
mønstre til denne opgave.

3. Udarbejdelse af ny målsætning til klubbens hjemmeside. Hvor der skal stå hvad klubben 
forventer og kræver af et nyt medlem, samt præcisering af indholdet i instruktionsforløbet.

4. Udarbejdelse af en manual, der grundigt beskriver hvad der skal gennemgås under 
instruktionen. Formålet med denne skal være at instruktion bliver den samme uanset hvilken 
instruktør der underviser den pågældende dag.

5. Der vil blive opkrævet et instruktionsbeløb på kr. 1.000 for alle og mindste medlemsperiode vil 
være på 12. mdr. ”

Søren sluttede sit oplæg af med at nævne instruktørerne til næste år: Ingelise, Tina, Thomas, Carl, 
Peter og Jørgen. Alle er dog velkomne idet der på nuværende tidspunkt allerede er. 45 på venteliste 
til instruktion for næste sæson.

Der var en diskussion omkring det at opkræve gebyr for instruktionsforløbet. Nogle mente at det vil 
øge forventningerne til et ”prof” forløb, men der blev også nævnt at nogle havde oplevet det ganske 
naturligt at betale for et instruktionsforløb.



Søren mindede om at klubben igen afholder Juleræs og efterlyste hjælpere.
Der bliver polokajak i Avedøre Svømmehal hver fredag fra kl. 20-22. Instruktørerne skal gennemgå 
en bassinprøve. Prøven vil blive gennemgået fredag den 21. november. Endelige mindede Søren om 
at man skal have tilladelse til at ro om vinteren.

Det blev foreslået at nedsætte et turudvalg og Rikke blev foreslået. Rikke takkede ja. Stort klap for 
initiativet.

May-Britt mindede om at der er klubfest den 14. november. Rikke m.fl. står for fest i forbindelse 
med juleræset.

Helle sagde lidt om børnearbejdet. Helle nævnte bl.a. at:
 Der er gymnastik hver tirsdag for alle børn på langhøjskolen fra 18-19
 Der er træning for de mere træningsparate børn i klubben om onsdagen (fra 

16.30-19.30) og om søndagen (10-12)
 Der er børnefest den 21.-22. november
 Der er kursus for børneinstruktørerne ”Børn og unge – Skab sammenhæng” 

næste weekend i klubstuen
 Der vil blive afholdt nogle temaaftener i løbet af vinteren om bl.a diæt og 

træningslære. Teamaftenerne vil være åbne også for voksne medlemmer
 Næste år vil der satses på at få endnu mere struktur på børne- og 

ungdomsarbejdet samt øget samarbejdet med forældrene.

Inge fortalte om udvidelsen af klubhuset. Det økonomiske grundlag er nu i orden. Der er nedsat et 
byggeudvalg bestående af Keld, Mark, Viggo og Inge. Byggeprojektet skal endelig godkendes på et 
medlemsmøde.

Kurt nævnte at der er orienteringsløb en søndag en gang om måneden og opfordrede til at flere 
deltager i løbeaften om onsdagen.

10.Kommunikationen i klubben
Bestyrelsen har forslået at der som supplement til generalforsamlingen og forårsmedlemsmødet 
afholdes 1-2 yderligere medlemsmøder. Generalforsamlingen var overvejende stemt for at afprøve 
ideen. Nogle mente at behovet er godt nok dækket via referater og mulighederne i groupcare. 

Der udspandt sig en længere diskussion om værdien af groupcare. Det blev bl.a. foreslået at klubben 
betaler for en fælles tilmelding.

Nogle mente at det er bøvlet at bruge groupcare. Mens andre har rigtig gode erfaringer med 
groupcare og en oplevelse af at informationen er højnet.

Konkret forslog Jørgen at der bliver etableret et diskussionsforum som alternativ til groupcare. Et 
forslag der ikke umiddelbart er tilslutning til i bestyrelsen.

Vedrørende klubbladet nævnede Helle at bestyrelsen overvejende er for at beholde klubbladet. Chr. 
supplerede og opfordrede til at få nye ind i bladudvalget. Pt er der ingen i bladudvalget, idet både 
Nanna og Helle ikke ønsker at fortsætte.



Mange ønsker en fortsættelse af klubbladet, men aktuelt var der var ingen der meldte sig til 
bladudvalget. Flere føler sig også tilstrækkeligt informeret via groupcare. Konklusionen blev at 
klubbladet indtil videre bliver erstattet af et nyhedsbrev, som bestyrelsen har ansvaret for at 
udarbejde. Såfremt et nyt bladudvalg melder sig kan klubbladet udgives.

11.Eventuelt
Der blev spurgt til saunaen. Mark svarede at en ny ovn er på vej, sådan at vi snarest har en brugbar 
sauna.

Bilag: Formandens beretning 2003

Efter endnu en god sæson, vil jeg som formand aflægge min sidste beretning. 

Siden standerhejsningen har der ikke været en eneste dag, hvor der ikke har været en eller flere 
personer, som ville ned og lære at ro kajak. Dejligt for sporten, og vi har her i Hvidovre Kajakklub 
forsøgt os med turbo - og ekstra hold for at få flere nye medlemmer igennem instruktionen. Alt dette 
vil Søren fortælle mere om i sin beretning fra IU.
 
Vi arbejder både indenfor KBH. kredsen og i Forbundet med at skabe en mere ensartet betaling for 
instruktion i hele KBH området.  Alle klubber har samme problematik omkring mange ny 
medlemmer, som tager mange mandetimer, og som slider på materiellet.  Ser man vores sport 
sammenholdt med andre sportsgren, og den frekvens man kan komme i klubberne på, så er det alt 
for billigt at blive roet fuldbefaren.  Ved en ensartet pris i KBH´ området kan klubberne også undgå 
shopping, og de ekstra kroner i klubkassen, kunne give flere både og pagajer.  Det bliver så op til de 
enkelte klubber at beslutte om de vil tilslutte sig ideen. 

Af køb af nye både i 2003, er der ”kun” købt tre nye kapbåde til vores ungdomsroere. De er blevet 
brugt meget flittigt og har ”hjemmebragt” mange medaljer, og lad os håbe at det forsætter.

Det er mit store ønske at bestyrelsen til næste år vil prioritere, at klubben får mindst fire nye 
instruktionsbåde, for det trænger klubben til, og hvis man vælger at hæve gebyret for instruktionen, 
så er det lige før at det kan betale sig selv.

Det sportslige har igen i år været godt. Især vores piger har markeret sig rigtigt flot. 

Også herre senior siden har markeret klubben flot både ved DM i kortbane og maraton.

Her vil jeg gerne rette en stor tak til alle dem, som var med til at gøre DM i kortbane på Brabrand sø 
til en  helt speciel weekend. Klubben havde lavet en stor teltlejer med fælles spisning og aften 
hygge.    

Igennem sæsonen har vi haft en del poloarrangementer af den ene eller den anden art.
Det tager klubben penge for, men jeg har erfaret at enkelte af de nye har holdt polterabend 
poloarrangementer uden at tage penge for det. Sådanne arrangementer skal klubben have penge for. 
Dels er det en god indtægt for klubben til nyt materiel, dels gør andre Kbh. kreds klubber det også, 
og vi skal ikke lave undergravende virksomhed.  Maj- Britt styrer planlægningen, så alle aftaler skal 
gå gennem hende. 



Igen i år har handicapturneringen rent teknisk været styret af Klaus, og mere manuelt af Inge, som 
har stået på broen i alt slags vejr, og sørger for at vi kom af sted til tiden. Det har i år været dejligt at 
se så mange børn og nye deltagere, og jeg vil håbe, at der kommer endnu flere til næste år. Årets 
vindere vil Klaus kåre. 

At Hvidovre kajakklub er kendt for gode arrangementer er vist alle klar på, og Havnens Dag den 5. 
juni, som snart er blevet en tradition, var i år et endnu større tilløbsstykke end sidste år,. De lavede 
den flotteste reklame for vores Hvidovre Havn.  Jeg håber selvfølgelig det er noget som vil forsætte, 
ikke mindst fordi det også har skabt et fællesskab klubberne på havnen imellem, og en viden om det 
arbejde, vi laver hernede. 

I sommerferien afholdt klubben det første 4-kajak maratonløb nogensinde indenfor Danmarks 
grænser. Endnu en sportslig stor succes, som helt sikkert vil blive fulgt op med endnu flere 
deltagere næste år, for med de tilbagemeldinger vil mund til mund metoden være nok til at løbet 
bliver kendt.  

Dette års KBH mesterskaber i kortbane, var et andet arrangement som jeg vil fremhæve. Med det 
største deltagerantal i mands minde, blev det en sportslig succes. Klubben vandt igen rigtig mange 
medaljer, og har fået ros fra mange af klubberne. Her vil jeg også rette en stor tak til alle dem, som 
var med til at gøre hele dagen til en stor succes for Hvidovre kajakklub. Ren undtagelsevis vil jeg 
gerne fremhæve Mark, som tilsidesatte sine egne behov,  som lod være med at ro og  i stedet  
styrede  det hele med en kærlig men fast hånd -  tak Mark.

I år er der også nogle af de nye medlemmer og vores instruktører, som har været på weekend tur. 
Det er dejligt at vi har fået gang i turene igen, så bare på med vanten og få planlagt nogle nye næste 
år. Det er måske tid til at genoplive et turudvalg. 

Så er tiden kommet hvor jeg efter 7 år som formand og omkring 17 år i bestyrelsen på forskellige 
poster stopper.

Skal jeg se lidt tilbage på mine år som formand, og skal jeg fremhæve lidt af det som jeg syntes gik 
godt, så glæder det mig at 10 år med Børne- & ungdomsarbejdet er blevet stabilitet, noget meget få 
klubber har kunnet. At klubben er flot vedligeholdt, og det samme er bådparken, som må sige at 
være up to date på konkurrenceplan.  Samtidigt glæder det mig, at klubben er en af de klubber som 
så godt som hver gang bliver spurgt til råds både i Kreds- & Forbundsregi, og det tar´ jeg som et 
tegn på at vi gør det rigtige.

Inden jeg slutter, vil jeg håbe at den nye bestyrelse vil bakke op om den nye formand, og stå 
sammen som bestyrelse, så I kan skabe et frugtbart og udbytterigt samarbejde til gavn og glæde for 
Hvidovre Kajakklub.

Til slut vil jeg godt sige tak til alle de medlemmer som gennem de sidste 7 år sammen med mig, har 
været med til at gøre en forskel her i Hvidover kajakklub.

Endelig vil jeg ønske Hvidovre kajakklub al mulig hel og lykke i fremtiden.

Christian Schmidt
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